
ÚSPĚCHY SPORTOVCŮ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY   Přestože letos proběhlo jen několik akademických 
mistrovství České republiky, studenti Ostravské univerzity v Ostravě se už mohou pochlubit ziskem 
cenných kovů z těchto vrcholných soutěží. Vladimír Šimík, student oboru Rekreologie Pedagogické 
fakulty, zvítězil v běhu na 60 metrů lednového Akademického mistrovství (AM) ČR v halové atletice 
konaného v Praze. Kristýna Zděblová, studentka oboru Fyzioterapie Fakulty zdravotnických studií, 
vybojovala 3. místo ve slalomu na únorovém AM ČR ve sjezdovém lyžování v Beskydech – Bílé. Martina 
Chytilová, studentka oboru Fyzioterapie Fakulty zdravotnických studií, získala 3. místo ve snow-
boardcrossu na únorovém AM ČR ve snowboardingu na Dolní Moravě. Novinka! – Na www.osu.cz 
v části /Ze života OU /Sportovní reprezentace (sekce Archiv) jsou umístěny graficky zpracované postery 
prezentující úspěchy našich studentů v různých sportovních odvětvích.                   Radim Kofránek

NAVŠTIVTE PORTÁL ABSOLVENTŮ 
Ostravská univerzita v Ostravě (OU) 
připravila pro vás všechny, kteří ji 
vystudovali, na svém hlavním webu 
vstup: /Absolventi/ Portál absolventi. 
• Oživte své vzpomínky na spolužáky 
i pedagogy. Získejte na ně kontakty. 
Ozvěte se. Podělte se o své zkuše-
nosti z praxe. • Napište, co vše vám 
VŠ diplom OU umožnil. Využijte 
možnosti ovlivnit svými zkušenosti  
podobu studijních programů.
• Navštivte: http://absolventi.osu.cz/

Vaši alma mater zajímáte. Stále. • Hledáte zaměstnance? Absolventy některé z fakult vaší alma mater? 
• Dokázal byste přednášet o aktuálních věcech? Chcete se podílet na vzdělávání nebo výzkumu OU? 
Dál se vzdělávat? • Dostávat aktuální informace o své alma mater? Chcete poskytnout krátkou refe-
renci o vaší alma mater? A… možná se i trochu pochlubit svými úspěchy? Zviditelnit vaše aktivity? 
Nebo, třeba, i poskytnout rozhovor? • Pak se registrujte na Portálu absolventi vaší alma mater. 
Čekáme právě vás. Jste pro nás důležití.           Hana Jenčová

E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě  R O Č N Í K  6  Č Í S L O  2  Ú N O R  2 0 1 2

1) 

Zleva: zlatý Vladimír Šimík, student oboru Rekreologie Pedagogické fakulty; bronzová Kristýna Zděblová, studentka oboru 
Fyzioterapie Fakulty zdravotnických studií a též bronzová Martina Chytilová, studentka oboru Fyzioterapie Fakulty 
zdravotnických studií.                   Fota: -osua-

Na tomto portálu si můžete přečíst například o úspěšných absolventech OU.



E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

2) »»

SPECIFICKÉ VZDĚLÁVACÍ POTŘEBY? ŘEŠÍME!   Katedra speciální pedagogiky Pedagogické fakulty 
Ostravské univerzity v Ostravě (OU) projektem ESF OP VK: „Podpora terciárního vzdělávání studentů 
se specifickými vzdělávacími potřebami (SVP) na Ostravské univerzitě v Ostravě“, CZ.1.07/2.2.00/29.0006, 
jehož řešitelem je Martin Kaleja, podporuje od února 2012 VŠ vzdělávání studentů se SVP. Aktuálně 
tu studuje 28 těchto studentů. Jejich podpora je i součástí Dlouhodobého záměru OU na léta 2011–2015. 
Projekt tyto studenty podporuje aktivně inovací studijních programů, oborů a předmětů, zvyšováním 
odborných kompetencí všech pracovníků OU, zaváděním monitoringu potřeb trhu práce pro budoucí 
absolventy OU, architektonickým zpřístupněním historické budovy B bezbariérovým výtahem i další 
budovy dvěma bezbariérovými plošinami, webovým inkluzivním rozhraním vytvářejícím prostor 
pro jejich komunikaci s intaktními studenty i s vyučujícími. Na celouniverzitním projektu se podílejí 
všechny fakulty OU. MŠMT ČR jej dotuje bezmála 50 mil. korun, projekt potrvá do 31. ledna 2015. 
Více na: http://projekty.osu.cz/svp/                -abm, jen-

STUDENTI, PRÁCI HLEDEJTE NA KARIÉŘE PLUS!   Už 13. března nabídne stovka firem 
Moravskoslezského kraje pracovní místa studentům VŠ na 5. ročníku veletrhu Kariéra PLUS v nové aule 
Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. Veletrh je určený studentům VŠB-TUO, Ostravské 
univerzity v Ostravě, Slezské univerzity a Vysoké školy podnikání. Mohou tu navázat spolupráci se svým 
budoucím zaměstnavatelem či si jen udělat přehled o možnostech trhu práce. Studenti a zaměstna-
vatelé si na veletrhu vysvětlí své vzájemné představy o pracovní pozici, platu a kariérním růstu. Právě 
studenti představují pro každého zaměstnavatele důležitou pracovní sílu. Kromě Komerční banky se 
na veletrhu objeví dalších více než 70 vystavovatelů, například firmy ČEZ, ArcelorMittal, či stavební 
firma Vces. Mezi firmami, které se letos představí nově, jsou například Exxon mobil, PV – Czech, Linde 
Gas a Motorola. Novinkou je oddělení samotného veletrhu od konference, která se uskuteční až na 
podzim. Veletrh Kariéra PLUS pomáhá snižovat nezaměstnanost absolventů VŠ.            Alice Šustková

POSLEDNÍ PŘÍLEŽITOST!   Už od dubna 2012 se pro všechny, jimž je více než 60 let, rozbíhají čtyři 
nové programy Univerzity třetího věku Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (OU). 
Můžete si vybrat z celkem čtyř programů: o cestování po britských ostrovech, o literárních skvostech, 
o minulosti a současnosti češtiny nebo o tom, jaký je život s handicapem. Přihlaste se co nejdřív. Kurzy 
se rychle plní. Kontaktujte Univerzitu třetího věku v Centru dalšího vzdělávání Pedagogické fakulty 
OU telefonicky: 597 094 017, 734 355 862, nebo písemně na adrese: Centrum dalšího vzdělávání 
Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, či e-mailem: 
filip.goszler@osu.cz  http://pdf.osu.cz/                         -haj- 



E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

»»3) 

SKOŘÁPKOVÝ KING? ROBOTEK!   Na 180 přírodovědně nadaných žáků vybraných z testování 1 000 
žáků kraje rozvíjí své vlohy v kroužcích projektu „Systém využití počítačem podporovaných experimen-
tů k posilování výzkumných kompetencí žáků základních a středních škol“, CZ.1.07./2.3.00/09.0024. 
Jeho řešitelem je Ostravská univerzita v Ostravě, partnery Metodické a evaluační centrum, o.p.s., šest 
ZŠ a šest SŠ MSK. Na únorovém workshopu na Gymnáziu Hladnov učitelé např. předvedli robotka sesta-
veného žáky a neomylně vyhrávajícího „skořápky“. „Děcka jsou u nás do toho úplně žhavá,“ řekla 
Daniela Halatová ze ZŠ Kosmonautů v Ostravě. V období boje škol o každého žáka jsou kroužky 
významným nástrojem škol v komunikaci s veřejností. „Přišli rodiče, měli pečlivě nastudované naše 
webové stránky, část nazvanou: pro talentované žáky, a ptali se, zda kroužky budou,“ řekl Zdeněk 
Malčík ze ZŠ v Bílovci. Naplní ředitelé škol očekávání žáků a „změkčí“ jim účast v kroužcích v době, kdy je 
už nebude financovat EU? Více na: http://www.mecops.cz/projekt-poc-podpor-vyuk.php     Hana Jenčová

IMIELSKÉ OBSZARY CZASU V GALERII STUDENT   Už jen do 18. března 2012 můžete navštívit 
výstavu obrazů Joanny Imielské v galerii Student Ostravské univerzity v Ostravě. Profesorka Imielská 
z Univerzity umění v Poznani vystavuje v České republice od roku 1986 poprvé. V Polsku a v zahraničí 
připravila 46 autorských výstav a zúčastnila se 83 výstav kolektivních. Věnuje se kresbě a malbě. 
Ostravská expozice Imielské je komponována z obrazů cyklů Čas, Labyrint a 24 hodiny. Labyrint je pro 
Imielskou mnohoznačným pojmem: „Částečně magickým a tím nezvykle fascinujícím – náboženským 
symbolem, symbolem života, symbolem smrti, symbolem vystupujícím v hádankách a hrách, také jako 
figura v zahradách, a také jako obyčejný dekorativní prvek. Všechny tyto významy našly v kresbách 
uplatnění.“ Společným rysem prezentovaných cyklů je delikátní, subtilní a kultivované vyjadřování se 
k vzájemně na sebe navazujícím i vnitřně propojeným konceptům času, pomíjivosti a trvání a uplat-
nění forem geometrie (ve smyslu pojetí Petra Vopěnky). Na první pohled klidné a harmonické formy 
odhalují až v dalších rovinách symbolické obsahy a zneklidňují kontemplací individuálního a obecného. 
http://www.osu.cz/index.php?kategorie=888&id=9346      Dáša Lasotová

Profesorka Imielská z poznaňské univerzity vystavuje v galerii Student Ostravské univerzity svá díla na výstavě pod názvem 
Obszary czasu.                   Fota: -pdfa-

Zleva: Jana Švédová z krnovské ZŠ Smetanův okruh, Zdeněk Malčík ze ZŠ Bílovec a manažer projektu Martin Rangl při 
předávání stavebnice robotka Daniele Halatové z ostravské ZŠ Kosmonautů.                                                   Fota: -haj-



E L E K T R O N I C K Ý  M Ě S Í Č N Í K  O S T R A V S K É  U N I V E R Z I T Y  V  O S T R A V Ě 

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 2/2012 vyšlo 9. března 2012 •• 
Tvůrčí tým řídí: Bc. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, 
fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, foto-
grafie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. 
• Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel 
najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••


